中 国 大 坝 协 会 文 件

中坝协 [2014] 04 号

关于组团参加国际大坝委员会第 82 届年会的通知

各会员单位：

国际大坝委员会第82届年会将于2014年6月 2日至6日在印尼巴厘岛

召开。会议期间除各专业委员会会议、国际大坝委员会第 82 届执行会议外，

将召开“全球环境挑战下的水库大坝”专题研讨会。另外，会议安排了会后

工程技术参观，时间是 6 月 7 日至 10 日。为了加强国际学术交流与合作，

根据国际大坝委员会的有关要求，中国大坝协会将组团参加此次会议及相关

活动，现将有关事项通知如下：

一、会议日程

时间 上午活动 下午活动 晚上活动

6 月 2 日

星期一
注册报到

国际大坝委员会专委会主席

会议
自由活动

6 月 3 日

星期二

国际大坝委员会各专委会会议、圆桌会议

国际大坝委员会各区域分会会议、青年工程师论坛
欢迎招待会

6 月 4 日

星期三
“全球环境挑战下的水库大坝”专题研讨会 文化活动

6 月 5 日

星期四
会间工程技术参观 自由活动

6 月 6 日

星期五
国际大坝委员会第 82 届执行会议 告别晚宴

6 月 7 日

~

6 月 10 日

会后工程技术参观

二、“全球环境挑战下的水库大坝”专题研讨会

第 82 届年会期间（2014 年 6 月 4 日）将召开“全球环境挑战下的水库

大坝”专题研讨会。

会议议题：

1、大坝的社会和环境因素

l 大坝对温室气体的影响

l 公众参与

l 大坝的管理体制

l 土地征用和移民

l 建设期间的环境管理

2、大坝发展

l 老化大坝的管理

l 老化大坝的仪器监测

l 地下大坝

l 滑坡及扰动环境下形成的大坝（天然大坝、堰塞坝）

l 大坝安全的工程措施

3、尾矿坝的挑战

l 尾矿坝的管理体制

l 尾矿坝的风险分析

l 尾矿坝的环境影响

l 环境友好的尾矿坝设计

l 安全负责的尾矿坝长期管理

l 矿山废弃物管理及矿山全生命周期管理框架

l 风险管理和风险评估

l 环境因素

l 尾矿坝的管理工具

l 监管和体制

4、大坝与水质管理

l 水库泥沙评估

l 水库设施管理

l 水库悬浮物对水质的负面影响

l 生物地理化学平衡紊乱及对策

l 水质模型

5、可持续大坝开发中的流域管理

l 土地使用规划

l 泥沙控制

l 流域侵蚀评估

l 公众参与

l 土地和水资源保护

5、大坝安全政策和实施方面的挑战

l 监测与预警系统

l 大坝安全中的风险分析与管理

l 大坝安全检查和仪器监测

l 用于大坝改造优先排序的实用风险管理工具

l 大坝运行中的安全政策及适应的管理体系

7、考虑气候变化影响的大坝运行管理

l 大坝运行中适应和缓解气候变化的影响

l 大坝运行在粮食、能源及水安全中的作用

l 洪水与干旱分析以确定溢洪道泄流能力及增加水库蓄水

l 已建水库大坝的更新改造

l 大坝运行与减少温室气体排放

会议论文摘要已于 2013 年年底截稿。中国大坝协会秘书处收到会议组

委会发来的论文摘要录用通知以后，将及时通知作者准备全文。论文全文提

交的截止时间是 2014 年 3 月 20 日。

三、会间及会后工程技术参观

（一）会间工程参观

时间：6 月 5 日，星期四

ST-1：参观 Telaga Tunjung 坝（土石坝，高 33m ）及塔曼阿云寺

ST-2：参观 Nusa Dua Estuary 坝（粘土心墙坝，高 6.8m）及圣泉寺

（二）会后工程参观

会议共安排了如下 4 条会后工程参观线路：

1、会后 1 线（E 线）：巴厘岛—Komodo 岛—Labuan Bajo—Lombok

—巴厘岛。时间：6 月 7 日至 10 日，参观的工程有：Pandan Duri 坝（土石

坝，高 42m）、Batujai 坝（土石坝、坝高 16m）；

2、会后 2 线（F 线），巴厘岛—Malang—Surabaya—巴厘岛。时间：

6 月 7 日至 9 日，参观的工程有：Sutami 坝（堆石坝，坝高 97.5m，建于

1973 年）；

3、会后 3 线（G 线），巴厘岛—Yogyakarta。时间：6 月 7 日至 10 日，

参观的工程有：Sermo 坝（堆石坝，坝高 46m，建于 1996 年）以及Kali Kuning

河上的大坝工程。

4、会后 4 线（H 线），巴厘岛—Bandung—Cirata—Jatiluhur—Jakarta。

时间：6 月 7 日至 10 日，参观的工程有：Jatigede 坝（堆石坝，坝高 99m，

将于 2014 年完工）、Cirata 坝（堆石坝，坝高 125m，建于 1988 年）、Djuanda

坝（土石坝，坝高 105m，建于 1967 年）。

四、会议费用

秘书处预收每位参会代表会议费用 35000 元，包括会议注册费、会间住

宿费、会后工程技术参观费、机票款（经济舱）、伙食、公杂零用钱、税及

管理费。会后结算时，多退少补。

请在注册交表的同时，将以上费用汇至如下账户：

单位名称：中国大坝协会

开户银行：中国工商银行北京世纪坛分理处

账    号：0200096309000039706

请注明汇款用途：大坝会议费

为了各位代表能顺利出访，请于 2013 年 3 月 31 日以前汇款，以便办理

注册、申领邀请信、预订房间等各项手续。

五、会议注册及交费

参加会议的代表填写好注册表、签上名字，于 2014 年 3 月 10 日前通过

传真发到中国大坝协会秘书处。中国大坝协会秘书处可以协助报名、注册、

交纳注册费、对外联络、申领邀请函等，除水利部直属单位代表的出国签证

由中国水科院统一办理外，其它单位代表的出国签证请自行办理。

六、取消参会

有意取消参加会议或技术考察的代表请于2014年4月30日前通过传真

或电子邮件告知会议秘书处。在这之前取消参会的代表将获得 90%退款（会

议组委会要扣 10%的管理费），2014 年 4 月 30 日以后取消参会的将不予退

款。

七、保险

在外期间，任何意外事件的发生（包括人身意外伤害、财产的遗失等）

由各代表及其所在单位承担责任，建议各参会代表出国前上好出国人员境外

意外伤害、医疗及紧急救援等有关保险。

八、其它

因参加大坝会议的人数较多，所以为保障各位代表出行顺利，需提前预

订机票，并交纳一定的押金。由于拒签或者签证延迟等非人为因素造成的押

金损失或者机票上涨等费用由参会代表自行承担。

水利部直属单位出国的天数和行程安排按水利部国科司批准的执行。

九、中国大坝协会秘书处

联系人： 袁玉兰

电话：010-68785106         传真：010-68712208

电子邮件：chincold@126.com

网址：www.chincold.org.cn

中国大坝协会

二 O 一四年一月二十八日

主题词：   组团   参加   年会   通知

中国大坝协会                          2014 年 1 月 28 日印发

会议注册表

1、个人情况（请填写完整）

姓名（中文）：                   姓名（拼音）：

性别：         出生日期：                    职务/职称：

单位名称（中文）：

单位名称（英文）：

通讯地址（中文）：

通讯地址（英文）：

邮编：                电话：                    传真：

手机：                       电子邮件：

身份证号码：                         护照号码：

2、会议费（预收，会后多退少补）：                                       35000    元

3、会间技术参观（请选其一）：           ST-1  □          ST-2   □

4、会议期间住宿（请选择住宿酒店和房型，并填写入住天数）：

住宿费（单位：元/天.间）
酒店（星级，及到会场的时间）

一人住 两人合住
天数

Laguna Resort and Spa（五星，乘车 5 分钟） □ □

Westin （五星，乘车 5 分钟） □ □

Novotel Nusa Due（四星，乘车 8 分钟） □ □

BNDCC（四星，步行 1 分钟） □ □

Santika（三星，乘车 10 分钟） □ □

Amaris（二星，乘车 10 分钟） □ □

请在所选的费用标准后面的□上打“√”如果是两人合住的，请提供合住者姓名：

5、会后工程技术参观：

选择线路：          房间类型（选项打“√”）： 一人住 □    两人住 □

如果两人住，请填写合住者姓名：

备注：为保证顺利出行，秘书处会提前预订各位代表的机票，由于拒签或者签证延误等非人为因素造成的机

票押金损失或者机票上涨等费用由参会代表自行承担。

签名：                    日期：